

Rationel Staldinventar A/S
Phønixvej 1, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 27 91 61 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2019.

Claus Lundgaard Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rationel Staldinventar A/S Phønixvej 1 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 27 91 61 98
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Lindebjerg Tønnes Benny Gjandrup Pedersen Claus Lundgaard Jensen
Direktion	Claus Lundgaard Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i produktion af staldinventar samt altaner. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.786.992 kr. mod 7.491.886 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.083.242 kr. mod 1.563.269 kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af en reguering af omsætningen for tidligere år med 105 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	6.786.992	7.491.886
1 Personaleomkostninger	-5.313.302	-5.395.194
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.434	-45.930
Andre driftsomkostninger	-5.000	-12.448
Driftsresultat	1.411.256	2.038.314
Andre finansielle indtægter	1.018	0
Øvrige finansielle omkostninger	-20.845	-15.348
Resultat før skat	1.391.429	2.022.966
2 Skat af årets resultat	-308.187	-459.697
Årets resultat	1.083.242	1.563.269
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.032.890
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	180.000
Overføres til overført resultat	83.242	350.379
Disponeret i alt	1.083.242	1.563.269

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	156.093	195.937
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>156.093</u>	<u>195.937</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>156.093</u>	<u>195.937</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.202.646	1.292.924
	Varebeholdninger i alt	<u>1.202.646</u>	<u>1.292.924</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.033.543	612.036
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	278.101	678.075
	Periodeafgrænsningsposter	<u>146.179</u>	<u>104.569</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.457.823</u>	<u>1.394.680</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.538.440</u>	<u>2.247.385</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.198.909</u>	<u>4.934.989</u>
	Aktiver i alt	<u>4.355.002</u>	<u>5.130.926</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	990.000	990.000
6	Overført resultat	966.778	883.536
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>180.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.956.778</u>	<u>2.053.536</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>22.973</u>	<u>42.600</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>22.973</u>	<u>42.600</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	457.812	995.859
	Selskabsskat	110.179	289.159
	Anden gæld	<u>807.260</u>	<u>1.749.772</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.375.251</u>	<u>3.034.790</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.375.251</u>	<u>3.034.790</u>
	 Passiver i alt	 <u>4.355.002</u>	 <u>5.130.926</u>

8 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.746.479	4.836.136
Pensioner	331.051	312.047
Andre omkostninger til social sikring	163.313	149.920
Personaleomkostninger i øvrigt	72.459	97.091
	<u>5.313.302</u>	<u>5.395.194</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	327.734	406.714
Årets regulering af udskudt skat	-19.627	52.983
Regulering af tidligere års skat	80	0
	<u>308.187</u>	<u>459.697</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	964.807	854.807
Tilgang i årets løb	17.590	110.000
Afgang i årets løb	-481.408	0
Kostpris 31. december	<u>500.989</u>	<u>964.807</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-768.870	-717.440
Årets afskrivninger	-57.434	-51.430
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	481.408	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-344.896</u>	<u>-768.870</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>156.093</u>	<u>195.937</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>278.101</u>	<u>678.075</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>278.101</u>	<u>678.075</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>278.101</u>	<u>678.075</u>
	<u>278.101</u>	<u>678.075</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>990.000</u>	<u>990.000</u>
	<u>990.000</u>	<u>990.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	883.536	348.126
Årets overførte overskud eller underskud	83.242	350.379
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.032.890
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.032.890
Kreditorer, fejl primo	0	115.031
Afsat udbytte ikke udloddet	<u>0</u>	<u>70.000</u>
	<u>966.778</u>	<u>883.536</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	180.000	0
Udloddet udbytte	-180.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>180.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>180.000</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	200
Huslejeforpligtelse	1.080
Eventualforpligtelser i alt	1.280